
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 40

8 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 
Βαθύς Λάκκος Παλαιοκώμης του Δήμου Αμφίπο−
λης. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσε−
ως τριάντα εφτά (37) στρεμμάτων της κτηματικής 
περιφέρειας του χωριού Αλιγοί Δήμου Ιναχωρίου 
Ν. Χανίων............................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
8.540,96 τ.μ., στην θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ − ΖΑΠΑΝΤΙ». πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αρκαδικού, 
του Δήμου Ασκληπιείου, του Νομού Αργολίδος. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδών 
651 τ.μ. και 699 τ.μ., στην θέση «Μουστός−Ξερό−
λακα», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Με−
λιγούς του Δήμου Β. Κυνουρίας, του Νομού Αρ−
καδίας. ..................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7723 π.ε. (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 
Βαθύς Λάκκος Παλαιοκώμης του Δήμου Αμφίπολης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 90 του «Κώδικα για την Κυβέρ−

νηση και Κυβερνητικά όργανα» όπως τροποποιήθηκε με 
το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α/25.4.2002)

7. Το υπ’ αριθμ. Οικ./3643/3.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών με το οποίο μας διαβίβασε 
προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 3636/3.11.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών για την έγκριση καθορι−
σμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς και το 
αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 
επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή οι 
υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 160/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αμφίπολης από την οποία προκύπτει, 
ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
χειμάρρου Βαθύς Λάκκος Παλαιοκώμης του Δήμου Αμ−
φίπολης, όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμόν 
3636/3.11.2006 απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών 
Ν.Α. Σερρών και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση. 

Θεσσαλονίκη 15 Ιανουαρίου 2007

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ 

325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.21 10:43:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 327

Αριθμ. 18 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως τρι−

άντα εφτά (37) στρεμμάτων της κτηματικής περιφέρει−
ας του χωριού Αλιγοί Δήμου Ιναχωρίου Ν. Χανίων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 10.9.2006 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στη κτηματική περιφέρεια του χωριού Αλιγοί του Δήμου 
Ιναχωρίου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε τριάντα επτά 
(37) στρέμματα δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 17/3.1.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥ−
ΛΙΟΥ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε’ καθώς και τα δια−
λαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, 
με το οποίο κοινοποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 
838/2002 σύμφωνα με την οποία είναι δυνατή η κήρυ−
ξη «αναδασωτέων» των καμένων δασικών εκτάσεων 
λόγω του κατ’ επείγοντος για την προστασία των 
και χωρίς ακόμη να έχει προηγηθεί έκδοση πράξης 
χαρακτηρισμού αυτών από την οικεία δασική αρχή, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» την καμένη δασική 
έκταση τριάντα επτά (37) στρεμμάτων της κτηματικής 
περιφέρειας του χωριού Αλιγοί Δήμου Ιναχωρίου Ν. 
Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την 
πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 10.9.2006. Η καμένη 
έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ 
αριθμ. 9414/6 κλίμακας 1: 5000, θεωρημένο από τον 
Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 3 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 329

Αριθμ. 153 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

8.540,96 τ.μ., στην θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ − ΖΑΠΑΝΤΙ». περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αρκαδικού, του 
Δήμου Ασκληπιείου, του Νομού Αργολίδος. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΠΟΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος. β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1. ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 7044 π.ε./9.1.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση (των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 

3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003) συνολικού εμβαδού οκτώ χιλιάδων πε−
ντακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
έξι εκατοστών (8.540,96 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«ΑΛΩΝΑΚΙ − ΖΑΠΑΝΤΙ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αρκαδικού, του Δήμου Ασκληπιείου, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1) του συνημμένου από 15.12.2006 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέ−
ταξε η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δρόμο πλάτους 5 μέτρων
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασχοτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδης βλάστηση αποτε−
λούμενη από είδη σχίνου και ερείκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 29 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 331

   Αριθμ. 195 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδών 

651 τ.μ. και 699 τ.μ., στην θέση «Μουστός−Ξερόλακα», 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μελιγούς του 
Δήμου Β. Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 ε) Του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του ν. 
3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 146/19.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε από παράνομη εκχέρσωση, την 
ιδιωτική δασική έκταση (της παρ. 2, του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003) σε δύο (2) τμήματα εμβαδών: 1) Εξακοσίων 
πενήντα ένα (651 τ.μ.) και 2) Εξακοσίων ενενήντα εννέα 

(699 τ.μ.), που ευρίσκονται στη θέση «Μουστός − Ξερόλα−
κα», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μελιγούς του 
Δήμου Β. Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Α΄ (Α1, Α2, Α3, Α4, Α1) 
και Τμήμα Β΄ (Β1, Β2, Β3, Β4, Β1) του συνημμένου από 
17.1.2007 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:700) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:20.000) 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Ελένη Κόσσυβα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α΄:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ : Ελαιώνας
ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιώνας και ιδιωτική δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Επίσης με ιδιωτική δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Β΄:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Ομοίως
ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιώνας
ΝΟΤΙΑ: Επίσης με ιδιωτική δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν λόγω 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστηση απο−
τελούμενη από άτομα πρίνου και φυλικίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 25 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000400802070008*


